lacione immunitatis ipsius, sed vt nigrum
congruat rubro, dicendum est, significare
violacionẽ circa bona, nõ autẽ circa immu-
nitatem ecclesiasticam, cuius violatores sunt
excommunicati, vt dixi *supra recoll. 4. verbo
extrahentes*.

Religiosi accipientes aliquid pro receptione
in Religionem, videte supra *Accipientes*.

Religiosi tam superiores, quàm subditi intro-
ducentes in eorũ monasteria mulieres etiã
nõ virtute alicuius facultatis Papalis reuoca-
tæ, incurrunt suspensionem à diuinis. ex Pio
V. vt dixi supra *recoll. 4. verbo ingressum mu-
lierum, &c. in principio*. vbi quod non incur-

798 rant hoc casu excommunicationem latã
à Gregorio XIII. quod etiam suppono p. 2.
recoll. 11. num. 214. vbi ago de facultate supe-
rioris, absoluendi Regulares suos subditos
à dicta suspensione, non solum quando cas-
us est occultus, in quo concordant omnes,
sed etiam vbi est publicus. quibus ibi alle-
gatis, addo *Portellium in suis dubijs Regula-
ribus verbo clausura monachorum sub num. 1.*
vbi refert opinionem *Suarez* docentis, tales
Religiosos subditos, vel Prælatos non incur-

799 rere neque excommunicationem, neque
suspensionem, nisi per statutum Religionis,
prædictæ pænæ etiã sint impositæ, subditq.
quod licet opinio *Rodriguez* contraria, sit
securior, tamen hæc opinio *Suarez* sit pro-
babilis, & per consequens liberũ sit cuiilibet,
sequi utrãq. opinionẽ, nec scrupulum inge-
rere posse, volenti amplecti opinionem *Sua-
rez*, declarationes aliquas in contrariũ ad-
ductas (intellige vnã relatã à *Quaranta vi-
monasteria, & conuentus fol. mibi 306.* & aliã
à *Cõf. Etio in collectan. literar. Apostolicarũ
inter constitutiones Pij V. cons. 6. apud Sanchez
lib. 6. sum. moralis c. 16. n. 79. & c. 17. n. 22. q. 2.*
nõ sũt authenticæ, sequitur *Diana p. 4. resol.
179. tr. 4.* sed & si displiceat hæc opinio *Por-
tellij* ex quo vt certũ est, nõ solũ est indecẽs,
sed seuerissimẽ vltioni subdendum crimen.
(vt vtar verbis D. Gregorij relatis à *Grati-
ano in can. peruenit 18. q. 2.*) introducere
mulieres in monasterium Regularium, non
tamen recedo à sententiã *Sanchez*, & aliorũ
quam loco supracitato sequutus fui, hoc scilicet
casu, incurri tantum suspensionem à di-
uinis, non autem excommunicationem, &
in hoc sensu mutauit sententiam *Suarez*, vt
facetur *Lozana cod. loco à me allegatus*, dũ
asserit, illam mutasse propter constitutionẽ
(voluit dicere *Declarationem*) Pij V. quæ de-
claratio est (vt patet ex eius verbis relatis à
Quaranta loco suprac.) pro constitutione eius-
dem Pij V. quæ loquitur de suspensione,
nec facit mentionem de simili declaratione
Gregorij XIII. loquente de excommunicatione,
vt faciunt *Ioannes Cruz lib. 1. cap. 3. de
statu Religionis dub. 1. conclus. 2. & Scortia in*

H h h h 2 folo.

selectas SS. Pontificū theonemate 235. & 335.
 sed quidquid sit de hoc, id est certum, requiri in dictis superioribus, & subditis præsumptionem ad incurrēdas dictas pœnas, ideo que ab eis excusare ignorantiam, quæ non sit affectata, inaduertentiam, aut obliuionē, ut aduertit *Scortia loco supra. ad finem.* vbi idem dicit de mulieribus ingredientibus in dicta monasteria, item quia etiam data opinione, scilicet ipsos Regulares scienter introducentes mulieres incurrere excommunicationē Greg. XIII. adhuc superior potest ab ea absoluerē suos subditos, ita loquuntur *Suarez, Cruz, & alij à me citati in supra allegata p. 2. recoll. 11. n. 214. contra Filliucc. asserentem, non posse dictos Regulares absolui nisi à Pœnitentiarijs S. Petri, & præter ibi à me dicta, fauet priuilegium concessum ab Eugenio IV. & Sixto IV. Generali, vel ab eo deputatis, absoluendi facultatē eis tribuēs, in confessionibus audiendis, qualē minores Pœnitentiarij Papæ in Romana curia presentes, ex officio exercebant, & habebant, & per consequens cū n. possint Pœnitentiarij Summi Pontificis (secundum *Filliuccium*) qui sunt Pœnitentiarij minores Romanæ curiæ, ut dixi *p. 2. recoll. 7.* ab his censuris absoluerē, possunt etiam ipsi deputati à Generali, videte *Lozana p. 1. cap. 18. n. 33. et seq.* vbi refert priuilegium concessum ab eod. Sixto IV. quod est in re magnum ordinis Prædicatorum, in quo confirmat priuilegia dicto ordini concessa à Gregorio XI. cui idem Gregorius facultatem concesserat, non solum Generali, vel ab eo deputatis (ut sonat in re magnum Carmelitanorum supra relatam) sed etiam Prioribus Prouincialibus, & Conuentualibus, & eorum Vicariis absoluendi Fratres dicti ordinis ab excessibus, & censuris omnibus, exceptis quibusdā, interque eorum est, ut etiam alijs dixi, non est ista. Nec quicquam contra id facit, quod sit hæc referuatio posterior dictæ concessione, nam verba illorum priuilegiorum, cū sint generalia, & indefinita, comprehendunt non solum tempus concessionis, sed tempus absolutionis, ut post *Suarez tom. 4. de Religione tr. 8. lib. 2. c. 21. et Pierinum t. 1. priuilegiortū Minim. in const. 4. Sixti IV. §. 4. n. 24.* notat *Lozana loco supra. n. 41. ad fin.* videte etiam *Bequ p. 4. case 37. vtrf. Hinc etiā colliges.**

802 Religiosi professi recipiētes ordines absq. dimissorias suorum Prælatorum Regulariū, licet recipiant characterem, ut dixi supra, n. 768. Tamen incurrunt suspensionem ab executione ordinum susceptorum ad arbitrium sui Prælati, ad quem spectabat dare ei dictas dimissorias: *ex Concil. Trid. sess. 23. c. 8.* vbi cū simpliciter decernatur, quod si quis ab alio promoueri petat, nullatenus ad ei, etiam si ius generalis, aut specialis rescripti, aut

priuilegij permittatur, nisi eius probitas, ac mores, Ordinarij sui testimonio comendantur, et si se eius fiat, ordinans à collatione ordinū per annū, et ordinatus à susceptorum ordinum executione, quandū proprio Ordinario videbitur expedire; sit suspensus. omni dubio præcul comprehenduntur in dicto decreto Regulares, quæ eisdem Superioribus competit dare dimissorias suis subditis pro ordinibus, ut dixi supra n. 596. quod significat etiam ipsos hoc casu esse ordinarios (de quibus loquitur Concil. Trid.) respectu suorum subditorum exceptorum ab alijs ordinarijs, præterquā quod id præsupponit declaratio S. Congregationis Concilij, relata etiam supra num. 597. dū assignat formā, modū, & tēpus obseruanda à Superiore Regulari dante dictas dimissorias, confirmatur etiam ex eod. Concil. Trid. ead. sess. 23. c. 10. vbi superiores exempti prohibentur tantum dare dimissorias clericis sæcularibus, ergo à contrario sensu, conceditur ab ipso Concilio, ipsis superioribus exemptis dare dictas dimissorias Regularibus, de quibus S. Concil. in eod. cap. paulo antè fecerat mentionē, ibi *Cuiquam qui Regularis sibi subditus non sit,* & latè post alios habet *Marchinus tract. 1. de ordine p. 6. cap. 4. in principio, & latius nouissimè Lozana p. 4. verbo Dimissoria. Portell. verbo ordinis sacri suspensio in addit. n. 1.* vbi expressè dicit, non teneri Religiosos ferre dimissorias Episcopi, in cuius Diocesi manent, quando vadunt ad Episcopam alterius Diocesis pro ordinibus suscipiendis. Adde neque teneri illos, ferre fidem curiæ, quod ibi non habeantur ordinationes, ut dixi supra, n. 602. vbi quæ quæ monasteriū reperitur in locis nullius Diocesis; dimissoriæ dandæ sint ad Episcopū viciniorem. Ex quibus satis apparet, illa verba *et cap. 8.* ibi *eius probitas, ac mores, Ordinarij sui testimonio comendantur,* non tantum intelligi de commendatijs, ut aliqui auctores voluerunt, apud *Tbysaurum par. 2. de penis ecclesiasticis verbo ordo c. 23.* sed etiam de dimissorijs propriè dictis, de quibus loquitur Concil. in isto c. 10. Prò hac suspensione allegauit Concil. Trid. & non constitutionem Pij II. ut alij allegant, tū quia d. cōstitutio loquitur de clericis, & per consequens non extenditur ad Regulares, ut in simili fatetur *Marchinus* loquendo de constitutione Santiss. Urbani VIII. aduersus malè promotos *tract. 2. de ord. p. 5. cap. 11. ad finem.* quidquid in terminis huius constitutionis Pij II. contrarium antea dixerat *ibid. c. 3. n. 7.* Hæc doctrina nostra, est secundum *Bonaënam disp. 3. de censuris in genere disp. 3. p. 6. p. 5. n. 37.* qui docet, Regulares non incurrere suspensionē simpliciter latam in clericos, & clarius consequenter loquendo, idem *Bonaëna tom. 3. disp. 3. q. 1. p. 11. n. 2.* hanc nostram conclusionem

nem probat ex generali loquutione ipsius Concilij Trident. non autem ex dicta Bulla Pij II. Si igitur superior dat dimissorias propriè dictas tamquam Ordinarius, sequitur ut etiam ordinatus absque dictis dimissorijs, sit suspensus ad arbitrium ipsius superioris qui etiã est ordinarius, cui cõpetit illas dare, ut loquitur *Sacrum Consil. Iosepho suprae*. quod significat, posse ab ista suspensione dictos Religiosos absoluerè Superiorem præfatam, tam vbi casus est occultus, quam vbi esset publicus, & non solum à suspensione, sed etiam ab irregularitate inde contracta, ut subdit *Diana p. 5. traç. 10. resol. 3. ad finem.* & præsupponit pro certo post *Capuccinum*, *Portellius verbo ordinis sacri suspensio n. 14.* & tantum dubitat de ordinatio ante ætatem, & prosequitur *Diana p. 3. traç. 2. resol. 5. Qui Portellius ibid. in additione n. 3.* subdit, peccare mortaliter Prælatum concedentem dimissorias indigno, addens, maiorem prohibitionem morum requiri in Religioso, quã in seculari ordinando, de qua re *Marchinus tract. 1. de ordine p. 6. cap. 2.* subdens, reprehensibilem esse illorum Episcoporum consuetudinem, qui in concessione dimissoriarum, nulla facta mentione scrutini, conscientiam ordinantis onerant, cum per dictam onerationem ipsi non se exonerent, concedendo indigno dimissorias, æquè ac si indignum ordinarent, & è contrã ordinans alienũ indignũ, habentẽ secum dimissorias, excusatur, q̄ intelligo, excepto sciẽtiæ defectu, &c. quia potest, & debet illũ examinare. Dixi in principio conclusionis *Religiosi professi*: nam illis possunt dare dimissorias superiores, non autem Novitiis, de iure communi loquendo, quidquid sit inspectis privilegiis, ut dixi *sup. verbo Novitium n. 454. & seq.* quibus ibi allegatis accedũt post alios *Diana p. 3. traç. 2. recoll. 7. & p. 5. traç. 10. resol. 43. & Lezana to. 3. verbo dimissoria subn. 6.* De nulliter professo ordines recipiente cum dimissorijs superioris Regularis, an incurrat hanc suspensionem, dixi etiam *sup. nu. 450.* quibus illic allegatis, addo *Bonacinã de claustris q. 2. p. 10. difficult. 5. n. 4. Dianam p. 4. tr. 2. resol. 82. & Marchinum tr. 2. de ordine p. 6. c. 2. n. 2.* qui docent, hunc talem si postea celebraverit, euadere irregularem, quod intelligendum etiã erit iuxta ea, quæ ibi dixi, scilicet vbi aliquo modo non fuit dicta ordinatio simpliciter voluntaria, quod reperi postea etiam docuisse *Sanctarellũ lib. variar. quest. 48. num. 26. & seqq.* quo casu tantum suspensio, & irregularitas vendicabũt locũ (ut dixi *loc. suprae*.) post declaratã nullã professionẽ, fauet *Riccus p. 4. decis. 17. apud Nouar. Canonicum in summa Bull. cum de ordinandorum titulo n. 15.* Vbi quod talibus egressis, Neapoli nullatenus detur licentia celebrandi. Quinã

Prælati Regulares possint dare d. dimissorias desumẽdũ est à cõstitutionibus particularibus cuiusque Religionis, hoc autem est certum, illas non expirare morte concedentis, ut per *Bonacinam suprae p. 11. n. 26.* & ita declaratum à S. Congregatione Episcoporum & Regular. refert *Barbosa in collectanea Bullarum, & Decretorum v. Dimissoria.* An autẽ possit dictus superior dando dictas dimissorias, dispensare in interstitiis dixi *sup. n. 599. & seqq.* De admissis pro laicis, quomodo possint ordinari, dixi quoq. *sup. n. 768.* Alias quoque alias suspensiones contrã Religiosos in iure latas, refert luminatim post *Rodrig. Portellius verbo suspensio sub num. 3.* ex quibus aliquas supra explicavi, & alias ut ipse *Portellius ad finem d. numeri*, aduertit, vel nõ sunt in vsu, vel saltem parum frequentes, & multæ aliæ cõtinentur in Bullis particularibus, quas moraliter loquẽdo, impossibile est recẽlere. Hęc *Portell.* ex quibus vltimis verbis, excipi põt, q̄ *pæna priuationis vocis actiua, & passiva, ac priuationis officiorum, & inhabilitatis ad illa,* quæ apponi solẽt in Bullis SS. Pontificũ in materia concernente Regulares, & si largo modo possint dici suspensiones, quia suspendunt ab officiis, vel à voce eligendi, &c. tamen stricto modo non possunt dici tales, cum ipsæ nunquam incurrantur, secundum veriorẽ opinionem, etiam in conscientia ipso iure, sed sēper expectanda est sententia declaratoria, ut dixi *sup. p. 2. recoll. 11. n. 215.* vbi de earum pænarum absoluteione, quod est verum etiam si addita reperiantur in dictis Bullis, illa verba *absque aliqua declaratione*, ut dixi supra *recoll. 1. num. 84. & seq.* quibus ibi allegatis adde *Scortiam in selectas SS. Pontificum constit. theoremate 382. ad finem.* & latè post suprad. *ypis exarata Theobaldus p. 1. de panis ecclies. cap. 28. & 29.* & si non omninò conueniat cum dictis à nobis *loco suprae.* sicut etiam latius tractando hanc materiam etiam discordat *Isnardus in codice Minimorum 1.* Hoc tamen certum est, ex violatione talis pænæ, non incurri irregularitatem, ut infra cum de irregularitate, quod sufficit, ut dictæ pænæ non sint suspensiones propriè dictæ, scilicet quatenus censuræ sunt. Quod autem quando in iure, vel aliqua Bulla infertur pæna priuationis vocis, debeat intelligi tantum de actiua, & non de passiva, post *Garziam, probat Castrus Palau. tom. 2. tr. 13. disp. 6. p. 6. num. 15.* quamuis contrarium doceat *Lessius lib. 2. de iust. cap. 34. nu. 105.* Hęc doctrina potest multũ deseruire pro his, qui sequuntur opinionem, docentem, suffragio actiuo neminem priuari per legem pænaliẽ, antè sententiam iudicis, ne omnes electiones reddantur incertæ, secus de suffragio passiuo, de qua re *Diana p. 1. tr. 10. resol. 24.*

Resi.

Residentiam absque legitima causa, & sine superioris licentia non facientes illi, qui beneficia secularia curam animarum habent, & si peccent, & ante omnem sententiam priuentur fructibus dictorum beneficiorum pro rata temporis, quo non resident, non tamen incurrunt aliquam censuram ipso iure, ut habetur in *Concil. Trid. sess. 13. c. 1. de reformatione*, ubi hanc reperietis differentiam inter Episcopos, seu alios cathedralium Ecclesiarum (etiam si S. E. R. Cardinales sint) Praefectos, & alios quoscunque, qui beneficium aliquod, ut supra saeculare curam animarum habentem, obtinent, quod Primis conceditur, ut absque culpa, & poena priuationis fructuum, ut supra, possint abesse per tres menses, nam ultra dictos tres, aut duos menses, vtriusque, non sufficit legitima causa, sed etiam est necessaria licentia superioris, qui respectu Episcopi, est Summus Pontifex, seu Sacra Congregatio Episcoporum, respectu vero aliorum inferiorum curam animarum habentium, erit Episcopus, imò dicta licentia debet esse valide concessa, scilicet absque dolo, & fraude, quia tunc nihil suffragaretur *Bonac. infrascripto p. 4. n. 11. ubi n. n. sequentibus*, & si prober, non sufficere tacitam, & tantò magis nec petitam, non autem obtentam, concedit tamen in foro conscientiae, non esse necessarium, quòd sit in scriptis. Adde secundum communem sententiam, dictam licentiam etiam pro bimestre esse

811 necessariam in inferioribus curatis, quia ipsum bimestre in dicto cap. 1. illis non conceditur, ut Episcopis conceditur trimestre, tanquam parua materia, respectu totius anni, sed simpliciter decernitur, ibi *descedendi licentiam in scriptis, gratisque concedendam ultra bimestre tempus, nisi ex graui causa, non obtineant*, & c. ita *Saneb. de matrim. lib. 3. disp. 31. n. 11. Vgol. Lessius, & Possenin.* quos refert, & sequitur *Barbosa de offic. & potestate Episcopi allegat. 53. num. 96.* testatur de communi *Theaurus p. 2. de penis eccles. verbo residentiam* 1. sic fuisse per S. Congregationem declaratum, refert *Garzas p. 3. c. 2. n. 23.* Et si hac declaratione non obstante contrarium post *Nau. & alios*, doceat tamquam probabile *Bonacina opusculo de beneficiatorum obligatione p. 4. num. 5.* quod etiam tenuerunt plures Doctores apud *Graziam loco suprae*, ac etiam fatetur esse probabilem opinionem *Azor. 2. 2. lib. 7. c. 4. quasito 10.* ex eo, quia, est probabile, d. bimestre pari modo ratione paruitatis materiam concedi Parocho, sicut trimestre Episcopo, quod mihi suadent verba illa eadem omnino, posita à S. Concilio in d. cap. 1. loquens de istis Curatis, postquam loquutus fuerat de Episcopis, quae comprehendunt omnes casus, & sic idem est ac si di-

xisset ead. tota iter, ac indistinctè ita enim exponitur dictio illa omnino. *Rolandus conf. 48. num. 23. & 24. lib. 1. Grauetta conf. 201. n. 44. apud Clarinum in suis controuersis cap. 4. n. 21.* & saltem ut dicit *Layman lib. 4. sua theologiae moralis tr. 2. cap. 6. ad finem.* Securissimum est, cuiusque Diocesis consuetudinem hac in re sequi. Orando tamen in prima opinione; puto pro dicta absentia in Parocho, non esse necessariam causam legitimam absenti intra dictum bimestre, ut de Episcopo loquendo, docet idem *Bonacina sup. num. 8. & 9.* & sequitur contra *Garziam, Theaurus sup. cap. 1. num. 3.* quòd dicitur de Parochis habet

812 locum in eorum coadiutoribus perpetuis: ita declarauit S. Congregatio apud *Scortiam in selectis SS. Pontificum constitutionum theorematibus 253.* quae post *Barbosam allegat. 53. num. 78.* & allegat *63. n. 9.* refert *Gauantus verbo Parochi non resident n. 8.* his aliis verbis. *Cappellani, & Coadiutores Parochorum instituti à Sede Apostolica tenentur ad personalem residentiam.* Quo casu non liberatur à residentia ipse Parochus, ita post *Barbosam alleg. 53. n. 8. Gauantus ibid. n. 19.* qui etiam refert decisam, non posse abesse Rectorè, cui datus est Coadiutor, secus tamen erit de Parocho, qui Vicarium habet perpetuum, cui tota incumbit cura, ut post *Gonzalez ad regulam 8 gl'osa 6. num. 99. refert decisum idem Gauantus sup. n. 14.* de qua re habeo declarationem nouissimam S. Congregationis Concilii. sub die 3. Maij 1642. his verbis *Sacra Congregatio Eminentissimorum DD. Cardinalium S. Concilii Tridentini interpretum, respondit, Franciscum Spaccasassum firman. Comendatarium Abbatia S. Mariae de Postiano Ordinis S. Benedicti, Amalphanensis Diocesis, non teneri personaliter residere, nec per ipsum curam animarum exercere, sed constitui debere Vicarium perpetuum cum congrua assignatione saltem 50. scutorum moneta, qui resideat, ibique curam animarum, & sacramentorum administrationem exerceat.* Cardinalis *Paulus Pauluccius G. Secretarius.* & sic de facto fuit obseruatum, constituendo dictus Spaccasassus Vicarium perpetuum approbatum ab Archiepiscopo Amalphanensi. Quòd *Viccuratus non teneatur ad residentiam ex edicto, quod fit ad Curatos.* declarauit Congregatio Episcoporum 24. Ianuarij 1617. apud *Gauantum verbo Parochorum residentia ad finem.* qui nu. 29. & 30. post *Garziam*, refert etiam declaratum, valere constitutionem Episcopi inhibentis, ne Parochi absint ultra duos dies sine licentia, sub poena tamen pecuniaria, quae non excedat decimam dimidiam, non autem sub poena excommunicationis, quae declaratio an procedat in absentia per dictos duos dies ultra bimestre vel etiam infra bimestre, patet ex supradictis

ctis, & ex dictis supra num. 184. ubi explicauimus, an ultra bimestre, ratione paruitatis materie possit excusari Parochus, & Episcopus absens per duos, tres, vel plures, paucos tamen dies.) Dixi, quod *privantur fructibus pro rata temporis ante omnem sententiam*, ob verba Concilij in *cit. cap. 1. ibi: eum pro rata temporis absentia fructus suos non facere, nec tuta conscientia, alia etiam declaratione non sequuta, illos sibi detinere posse, prohibita quacunque conuentione, vel compositione, qua pro fructibus male perceptis, &c.* & ita docent communiter omnes DD. supracitati, præter *Layman lib. 4. tract. 2. cap. 6. num. 6. ad finem.* qui putat, eo rigore acceptum non esse, si per absentiam, damnum notabile Ecclesie illatum non fuit, quando Vicarius interim constitutus est. hæc sunt verba huius authoris, & saltem secundum omnium Doctorum sententiam, potest retinere aliquam partem ob alia munia, v.g. recitationis officij, aut alterius pro grege suo, operis, tempore absentie impensu. *Bonae. suprac. p. 4. de beneficiatorum onere n. 10. versus fin.* ubi idem dicit de salario dato substituto. latè *Barbos. alleg. 53. n. 191. & Thesaur. v. residentia cap. 1. & 2.* Qui *Thesaurus* ex eo, quod in *c. 1. Concil. Trid. vers. si quis autem* dicta pæna amissionis fructuum pro rata temporis absentie, imponatur, post illa verba. *præter alias pænas aduersus non residentes sub Paulo III. impositas, & immodatas*, subdit, non per hoc, dictos Episcopos, & Curatos, si absque legitima causa, vt supra, abfuerint à residentia, liberos fore ab alia pæna imposita in *cod. Concil. Trid. sess. 6. cap. 1.* nempe si sex mensibus continuis absint, amittant quartam partem fructuum, & si alijs sex mensibus in tali absentia perseuerauerint, amittant aliam quartam partem, & crescente contumacia Episcoporum, certior fiat S. Pontifex, &c. Quamuis enim *cit. cap. 1. sess. 6.* loquatur de Episcopis, Parochis, &c. ex eo, tamen, quod *in r. 1. sess. 23.* (in quo est sermo tam de Episcopis, quam de alijs curatis) sit relatio ad *cit. c. 1. sess. 6.* per illa verba supra relata. *præter alias pænas* ead. pæna censetur etiã repetita respectu Curatorum. Hoc apertè significant verba declarationis S. Congregationis relata à *Garzia p. 3. cap. 2. sub num. 32.* ubi quærentibus, *An Episcopus procedens per subtractionem fructuum aduersus Parochos non residentes iuxta Concil. Trid. debeat obseruare interualla, eandemq. rationem, qua contra Episcopos non residentes, statuit, cap. 1. sess. 6.* Respondet S. Congregatio, teneri, quoties in pænam omiffa residentia, & subtractionem fructuum, quos suos fecerunt, non verò teneri obseruare dicta interualla in executione faciendâ saper illis fructibus, quos Parochi pro rata temporis absentie, suos non fecerunt. Ex illis enim verbis, quos suos fecerunt, & quos suos non fecerunt, clarè percipitur,

etiam Parochos ligare pænam subtractionis fructuum pro absentia ultra sex, vel alios sex menses, prout in *d. sess. 6. r. 1.* disponitur de Episcopo; & dütaxat differentia ut inter primâ, & secundâ amissionè fructuum, nempe quòd prima scilicet post sex menses non incurratur, nisi post sententiã, secunda autem nempe pro rata &c. incurratur ante omnem sententiã, vt dixi supra, vadè non requiritur neque citatio, neque monitio aliqua, sed sufficit si citetur ad dicendum causam quare, non debeat priuari dictis fructibus pro rata temporis absentie, vt declarauit ead. S. Congreg. apud eundem *Garziam sup. num. 37.* quæ etiã declarauit, posse Episcopum successorem exequi dictam ratam à Parocho, qui ita abfuit tempore prædecessoris, & si ab eo non fuisset citatus, neque monitus, & nunc resideat actu, & sic citatio, & monitio requiritur pro subtractione dictæ quartæ partis, & crescente contumacia ultra annũ, pro priuatione ipsius Parochiæ. *Garzias loco suprac. n. 139. & latius per Barbosam allegat. 53. num. 146. 148. & seq.* Sicut autem ista ratio debet computari à tempore, quo elapsum sit bimestre (intellige si non excusetur ratione paruitatis temporis, iuxta ea, quæ dixi *sup. cit. n. 184.* maximè pro foro conscientie. *Garzias sup. n. 36. Bona p. 4. casu 2.* exempla alia habetis apud *Barbosam cit. allegat. 53. à num.*) vt declarauit S. Congregatio apud eundem *Garziam suprac. n. 37.* ita hæc quarta pars fructuum intelligenda est, vt sit de fructibus etiam futuris, quos reuersus, suos facturus est, vel quos aliàs absens suos facturus esset, aliàs esset elusoria. *Thesaurus cit. verbo residentia cap. 2. vers. apparet.* Istorum fructuum tam ipso iure, quam post sententiã amissionum, applicatio debet fieri fabricæ Ecclesiæ, vel pauperibus Diœcesis, si est Episcopus, qui non residet. Si autem est Parochus, applicatio debet fieri fabricæ Ecclesiæ parochialis, etiam si non indigeat, nec pauperes inueniantur intrâ fines Parochiæ, quæ Ecclesia potest semper indigere, saltem quoad ornamenta, vt declarauit S. Congregatio apud eundem *Garziam loco suprac. n. 26.* ubi quòd hoc casu nõ possit fieri compositio, etiã vigore Bullæ Cruciatæ, vel aliarum facultatum, aut priuilegiozum obtentorum in genere. Dixi *beneficio secularia*, quia habentes beneficia Regularia curata, & si peccent nõ residendo, tamen non subiacent dictis pænis. *Bonacina sup. præ. num. 14. Sopranus apud Fillimecium tr. 43. num. 31. Lessius lib. 2. de iust. r. 34. nu. 161.* Residentiam non facientes hi, qui obtinent in Cathedralibus, aut Collegiatis, dignitates, canonicatus, præbendas, aut portiones, ultra tres menses quolibet anno (saluis tamen constitutionibus Ecclesiarum, quæ longius tem-

pus

pus seruitij requirunt) *primo anno priuantur dimidia parte fructuum, quos ratione etiam prabende, ac residentia, suos fecit, quod si iterum eadem fuerit vltus negligentia, priuatur omnibus fructibus, quos eodem anno lucratu fuerit, crescente verò contumacia contra eos iuxta S.S. Canonum constitutiones proceditur (intellige ad priuationem beneficii. Garzias p.2. cap.2. num.140. Barbosa est. alleg. t.53. num.)* ita S. Concilium Tridentinum *sess. 24. cap.12. de reformatione.* vbi hac conclusio ampliatur, etiã stãte quolibet staturo, vel cõsuetudine in cõtrarium. Hanc ampliationem in multis Ecclesijs, præsertim Germaniã, non esse receptam; testatur *Layman lib.4. tr.2. c.6. p.2.* nam vt ipse subdit, alicubi tantum medio anno, alicubi tantum tribus mensibus residere coguntur, qui etiam ex *P. Nau.* addit, esse Ecclesias, in quibus vno certo die, verbi gratia, Sancti Michaelis, resident. Hæc cõclusio limitatur, vbi fuerit quis abiens ex causa legitima, nempè ob vtilitatem Ecclesiã. *cap. et non dedecet de elec. in 6.* item ratione studij per quinquennium, *cap. fin. de magistris, ad est declar. S. Congregationis apud Duranũ decif. 15. 59* quod intelligunt probablliter aliqui auctores, non solum de studio Theologiã, sed etiam iuris canonici. *Layman lib. 1. tra. 2. de beneficijs c. 6. n. 5. vers. ad quartũ.* Vel ex priuilegio, aut particulari concessio generali à iure, vel à S. Põtifici, percipiendi fructus in absentia. De iure enim habet hoc

818 priuilegium. Primò Canonicus, qui est Vicarius Episcopi, qui non solum percipit fructus in absentia pro tempore, quo actu aliter occupatur in officio, sed absolutè durãte officio, post alios Rota apud *Duranum decif. 133. ad finem.* vbi ex hoc arguit, quòd habens Canonicus simile indultum à S. Pontifice, intelligi debeat non tantum pro tempore, quo sit occupatus in officio, ratione cuius sibi cõceditur indultũ, sed etiã pro tempore integro, quo durat officium, & *decif. 59.* habetis, quomodo iustificetur simile indultum concessum Canonico ob familiaritatẽ Cardinalis. Habent etiam simile indultum à iure, Papæ, vel Apostolicæ Sedis seruitio occupati. *cap. de elec. c. 6. ad audientiam de clericis non residentibus.* in speciẽ de Cantoribus Cappellæ Papæ, quòd tamquam familiares, habeant tale indultum, fuit decifum apud *Duranum decif. 44. n. 2.* qui id esse verũ, asserit ex declaratione S. Congregationis, etiam in substituto Diaconi, & Subdiaconi dicte Cappellæ. Habent etiam idem indultũ duo Canonici inseruientes Episcopo, vt habetur in *cap. de cetero, c. 2. ad audientiam eod. tit. de clericis non residentibus.* supponit Rota *decif. 44. num. 3. apud Duranum, & si Gratianus tom. 2. suarum discept. forensium cap.*

168. quem non videtur respuere *Barbosa supra. allegat. 13. num. 144. ad finem.* velit, hodie non tutò Episcopum vt dicta facultate, inspecta vbertate redditum Episcopatuũ & multitudine peritorum, sequitur *Alzedus lib. 1. sua praxi episcopalis cap. 5. n. 129.* vbi *num. preced.* quòd & si possit assumere canonicũ doctoralẽ, vel magistralẽ, non tamen possit apud se habere curam animarum habentẽ extrã Diãcesim vltã bimestre, licet Vicarij, seu Secretarij officiũ gerat. videte etiã *Layman loco supra. n. 6.* vbi & si cõcedat cum *Nau. conf. 2. de clericis non residentibus.* Prælato Ecclesiã collegiatę, vt possit saltem vnum Canonicum occupare in obsequio suo, negat tamen ex S. Congregatione id Legato Papæ, ex eo, quòd sit specialis ratio in Episcopo, & simili Prælato imò docet Episcopum, non posse assumere ad suũ seruitium Canonicos, & clericos inferioris Ecclesiã, nisi in casu, quòd ex cathedrali, id eos habere non possit. Adde, quòd ex legitima causa potest Episcopus concedere, vt Canonicus absit ab Ecclesia per quatuor menses, (quòd ego intelligo comprehensis tribus mensibus concessis à Concilio) imò per maius tempus, si causa legitima, sit de comprehensis in *cit. cap. vnico de clericis nõ residentibus. Barbosa alleg. 53. n. 142. c. 144.* & sic nota quòd quando Canonicus vult abesse vltã tres menses, per notabile tempus, vt infrã, & si adsit legitima causa, tũc requiritur licentia Episcopi, non autem quãdo vult abesse per tres menses sibi concessos à Concilio, & si hoc casu, sit obseruandũ, q̄ nõ eod. tempore absint oēs, ne Ecclesia destituatur debito seruitio, sed abesse debet eo tempore, quo remaneat ea pars, quæ arbitrio Episcopi videtur sufficiens pro dicto seruitio Ecclesiã, qui Episcopus etiam debet advertere, ne dicta absentia contingat in Natali, Pascha, & alijs similibus festiuitatibus sollempnioribus, vt ex S. Cõgregatione post *Garziã, refert Barbosa in collect. Bullarum, c. decretorum verbo canonici 2.* Alias autem causas legitimas, ex quibus & si absens à loco Canonicus, & alij, qui suprã, lucrẽtur tamen fructus, enumerant DD. supracitati, qui agunt de absente ob timorem pestis, præcipuẽ *Layman, Garzias, Barbosa, & Sanch. lib. 2. opus. mor. c. 2.* vbi de absentia, rõne Concilij Generalis, vel lectionis theologię, aut concionis. Sed nota, quòd absentes à loco beneficij ex causis, de quibus sup. licet lucrentur fructus, regulariter tamen

819 non lucrantur distributiones quotidianas, vt per DD. supracitados communiter, & præcipuẽ *Sanch.* qui agit *dub. 93.* de absente ratione negotiorũ Ecclesię, & *dub. 95.* de absente ratione studij, lectionis theologię, seruitij Episcopi, vel Papæ. Amplia primò etiam

eniam contraria consuetudine, vel statuto Ecclesie existente, est communis opinio, ut testatur *Layman cit. cap. 7. n. 3. ad finem.* qui tamen factur, contrariam opinionem esse probabilem, quam opinionem sequitur *Sánchez supra dub. 93. vers. nota.* In casu, quo Canonicus absitet ex causa negotiorum Ecclesie. Nota q̄ S. Congregatio Concil. declaravit, non prodesse dictam consuetudinem, si esset, quod illis tribus mensibus lucratur Canonicus absens distributiones, refert *Barbosa in colle. Ballarum, & Decretorum, verbo Canonici 2.* Ampliatur secundo, etiam si privilegium concessum sit, ut possit inseruire per substitutum *Sánchez loco supra. dub. 96.* ubi idem dicit esse observandum, si privilegium esset de percipiendis fructibus, ac si resideret, & presens esset, nisi quoque adderentur ista alia verba, & *de iuris officio interesset.* prosequitur alijs allegatis *Barbosa supra cit. alleg. 53. n. 135.* Ampliatur tertio, etiam quando absens à loco, ibi infirmatur, vel vacaret negotijs Ecclesie, ita ut si foret presens in loco, nequiret interesse divinis officijs, quia licet quando presens esset in loco, hæc causæ, ut infra, essent sufficientes, ut possint non interessendo, lucrari distributiones, tamen non sunt sufficientes, dum est absens, ita supponunt Doctores omnes, & præcipue *Layman loco supra, & clarus explicat Thesaurus cit. 3. vers. ex dictis.* Hæc conclusio sit ampliata. Limitatur ubi fructus omnes canonicatus, seu præbendæ consistenter in distributionibus quotidianis: nam isto casu, qui potest ex causa legitima abesse, recipiet duas partes tantum dictarum distributionum, tertia parte accrescente interessentibus, ut post alios refert decisum, *Barbosa cit. alleg. 53. num. 124. & 142.* Limita secundo in canonicatibus Ecclesie collegiata, quando collegiata est Ruralis, & propter ruinam amplius ex consuetudine non resideatur, vel & quando illius redditus sunt ita tenues, quod non sufficient ad sustentationem victus, & adsit consuetudo immemorabilis non residendi, ita declaravit S. Congregatio apud *Barbosam in colle. Ballarum, & Decretorum v. Residentia præpositi.* Fructus præbendæ, quibus privatur Canonici non residentes in loco ultra tres menses, non explicat *Concilium*, cui sint applicandi ab Ordinario, & licet Non, velut, quod ex quacunque causa Canonicus non faciat fructus suos, factenda sit restitutio alijs Canonici, tamen communis sententia est, quod sint dicti fructus applicandi fabricæ Ecclesie, cuius est Canonicus, vel præbendæ, aut pauperibus, sicut dixi supra, de habitibus beneficium curatum, ita *Sánchez lib. 2. opusculorum moral. cap. 2. dub. 88. ad finem.* & *Barbosa cit. alleg. 53. n. 150.* qui post *Garziam;*

& *Armeniam*, refert decisum, dictos fructus applicandos esse in usu Ecclesie, atq̄ illius utilitatē, & subdit quoq̄. Episcopū in sententia posse illam applicationē minuere, vel augere, nō tamen in totum tollere, vnde posse applicari Ecclesie, vel alteri loco pio, dixit *Gratianus tom. 5. disceptat. forensium cap. 990.* Notanter dixi in sententia, quia ista pena privationis fructuum ex causa non residentie, non est lata sententiæ, & sic non incurritur ipso facto, & si habeat rationem latæ sententiæ, quatenus ad hanc privationē non requiratur monitio, sed sufficiat citatio ad dicendum causam, quare non debeat privari: ita ex Sacra Congregatione *Garzias p. 3. de benef. cap. 2. n. 145. apud Thesaurum par. 2. de penis ecclesiasticis verbo residens, cap. 3. num. 4. de qua etiam Barbosa supra. alleg. 53. n. 1.* *Gratianus supra. cap. 990. & Bonacina de iure, & obligatione beneficiariorum p. 3. num. 17. vers. respondeo.* Qui ibid. ad finem, ex Sacra Congregatione subdit, non esse privandum d. fructibus, Canonicum, ultra tres menses, per aliquos dies duntaxat absentem. Dixi *Quibus Canonici non residentibus, &c.* quia ex alijs causis possunt privari dictis fructibus ipso facto, ita ut in conscientia teneantur Canonici illos restituere Ecclesie, & paperibus, nempe ratione non recitationis divini officii, vel quia sunt excommunicati, &c. de quibus casibus loquitur *Sánchez cit. dub. 88.* & latius agimus cum de iuris canonicis. Hucusque loquutus sum de absente à loco, quia presens in loco canonicatus, vel alterius similis beneficii, semper lucratur fructus, & tantum si absque legitima causa non interest divinis officijs, et alijs officiis, amittit distributiones quotidianas, quæ accrescunt alijs interessentibus, quacunque collusione, aut remissione exclusæ, ut habet Concil. Trid. *supra. cap. 12. versus finem.* ubi etiam reprobatur quæcumq̄ statuta, vel consuetudines in contrarium, & in specie quomodo intelligendum, sit, explicat *Sánchez cit. lib. 2. opusculorum moral. 2. dub. 110.* & latius pro declaratione totius huius conclusionis. videtur *Barbosa, post h. Congregationem, Rotam, & alios, supra. alleg. 53. n. 140. & 152. & 154.* ubi habens, quomodo intelligatur Decretum aliud Concil. Trid. disponens, quod distributiones quotidianæ non interessentium divinis officijs, applicari debeant fabricæ Ecclesie, quatenus indigent, vel altero pio loco, ad arbitrium Episcopi, de qua re etiam agit *Sánchez supra. dub. 88. n. 4.* qui optime *dub. 109.* subdit, quod ubi d. distributiones accrescunt interessentibus, nō prohibetur ipsi interessentes, postquam ipsas realiter acceperunt, eisdem donare ei, qui illas remisit, & per consequens non prohibeatur hic, talem donationem accipere, dummodo

non præceſſerit pactū inter eos ante dictam reſtitutionem, quia tunc eſſet colluſio ma- niſeſta. Notanter addidi *ly ſi abſque legitima cauſa non intereſſet, &c.* quia ſi ad eſſet legi- tima cauſa, nempe infirmitatis (quod eſt verum, & ſi ex ſua culpa infirmitatem ac- quiſiſſet, ut per Sanchez loc. ſup. cit. dub. 91.) vel negotiorū Eccleſiæ, aut in iuſta carcera- tionis, vel cęſuræ, non intereſſet in choro diuini officij, lucraretur diſtributiones, ut per Sanchez ſup. cit. dub. 90. 91. & 93. latius per Barboſam ſit. allegatio 53. q. num. 134. Adde, eſſe cauſam etiam legitimam ad hęc effectum, vbi propter impedimentum pro- ueniens ex factō Capituli in iuſta, v.g. ob li- tem, non potuit intereſſe, nam ſi eſt præſens in loco, & per eum non ſtatim lucrabitur di- ſtributiones, ita poſt Rotam quod Sanchez de- cif. 1239. m. 4. & Barboſam de ſi. 264. m. 5. no- tat T. boſarum lib. 3. ad finem. Adde vñ cauſam, in qua abſque legitima cauſa non intereſſent, etiam lucraretur diſtributionum fructus, & ſiſ, de quo ſup. n. 820. quando ſubiecti fructus Canonice omnes conſi- ſterent in diſtributionibus, ut per Sanchez loc. ſup. cit. dub. 111. nam quando beneficiū nullos alios fructus habet, quā diſtributiones, ſiſ, habentur loco fructuum, ſicu- ti etiam quando in Canonicatibus, non addeſſent præbenda, diſtributiones dicun- tur habere rationem præbende, ut per Rotā quod deſignat de ſiſ. 188. n. 798. & ſi q. vbi ex hęc ratione inſort, prædia aſignata pro diſtributionibus, ſi illi ſufficiant pro compe- ſenti victu, habenda pro dote diſt dignita- tis, inquit per talem aſignationē acquiratur

820. ad ſignatam ius patronat. Quod autē di- cunt Doctores, requiri intereſſentiam in choro ad lucrandas diſtributiones, intelli- gitur prout loquitur Concilium Lateran. ſup. cit. nempe non ſolum cantando cum alijs, ut per Sanchez & Barboſam locis ſup. citatis, ſed etiam ut inſort cum habitu cano- nicali, & ſuperpelliceo, quia alijs debet pu- blicari, & declarauit Sacra Congregatio Ri- zoni in i. luthen. ſer. an. 2. Martij 1633. Quo- modo autem intelligantur illa verba Con- cilij in eod. cap. 2. ibi omnia verba diuina per

820. ſe, & non per ſubſtitutos compellantur ob- ſeruari, declarauit S. Congregatio apud Barboſam de eod. n. 598. & Bonacinam ſu- pra. q. 4. ſub nota. 1. ſ. his verbis: *Rotæ ſauit- tatem ſubſtituti. 19. ſimonia. Canonice q. quiſpiam obijt. Canonice, qui eo tempore non ſit obijt. ſ. ſ. Congregatio in ſiſ. & ſic ita ſub- ſtituto lucratur diſtributiones. Quod pe- niſſu eorū diſtributionibus ambulo, con-*

821. licet Canonice pro Anniverſarijs defun- ctorum, quod ad intereſſentiam, & ſup. cit.

quiliſta, nota Sanchez loco ſup. cit. dub. 105. & habetur expreſſe in q. unico de clericis non reſidentibus in q. latius Perez de Anniverſa- rijs & Cappellanis lib. 1. c. 17. vbi bene decla- rat, qñ pars iſtorū reſidendi non intereſſentiu. (Intellige iuxta Sanchez loco proximo ſit. 828 abſque legitima cauſa) accreſcat, vel nō accre- ſcat intereſſentibus, nō enim accreſcit, quā- do teſtator iuſſit dari cuilibet clerico, ſeu Canonico talis Eccleſiæ pro anniverſario, &c. Accreſcit autē qñ cōiunctim clericis lo- ci, vel Canonice alicuius Eccleſiæ pro anni- uerſario celebrādo, teſtator iuſſit dari, &c. ut ſup. cit. Ac idē dicit obſeruandū in cereis, vel eandem, quæ dantur Canonice, qui vadunt perſonaliter ad ſuperādū corpus defuncti, & eis quodq. quæ relinquuntur p ſep̄timonio, triceſimo, vel alio die. Hęc Perez. Tādē pro cōplemento huius materiæ, nota Barboſ. in ſollicitan. Ballapum, & Deſret. verbo reſiden- tiam referre poſt Garz. & Armada de deciſi. Canonicos præſentes, nō per hoc, nō intereſ- ſent, & ſeculari, ex eo, quia nō curāt amittere diſtributiones, quia, ut ipſe ſcit. 123. ead. Cōgre- gatione poſt Peſerium, declarat ibi, verbo Ca-

829. non reſidētis hoc cauſa nō ſolū Canonice peccāt, ſed etiam poſſunt puniri, qñ autem pec- cāt mortaliter, vel venialiter, explicat San- chez de eod. cap. 2. dub. 112. qui poſt relatas tres opiniones circa hunc articulum, concludit, quod ſi propter talem, abſentiam, non le- deretur notabiliter cultus diuini, nec ad- ſer contemptus, tales non peccarent morta- liter, ſed tantum venialiter.

Sacerdos, aut quiſquam Baptiſmum, vel alia Sacramenta pro pretio adminiſtrans, & ſi regulariter non ſit ſuſpenſus, aut exco- municatus ipſo iure, tamen eſt ſuſpenden- dus a diuiniſ, ita poſt Vgolium de ſimonia- reb. 1. c. 6. num. 8. Ballapum p. 2. ſue de ſimonia- miſ clericali S. 31. num. 9. allegat. plura ſura deſret. 1. q. 1. & decretalium ſub tit. de ſimonia, quæ cum non loquantur de ſuſpenſione ſed de deſignatione (quæ differt a ſuſpenſio- ne, ſaltem quia deſignatus celebrando non efficitur irregularis, ſicut ſuſpenſus) quali- pena eſt digna, regulariter ſimonia, extra tres caſus. ſ. in beneficijs, ordine, & ingreſſu Religionis, de quibus alijs ſup. præſuppo- no eum primò hic pro Sacramentis, inſel- ligitur etiam aliorum propinquorum, quæ in aſſione tranſcunt conſiſt, in ceteris ſ. i. c. ramentis excepto Euchariftia, non autem remittit, ut explicat Logman lib. 4. traſ. 10.

830. ſiſ. q. 33. & ſeg. An dictum pretij recipi- tanquam pretium ipſorum, ſecus ſi recipiat ut pro pretio laboris, qui in ipſis impendit- tur, vel ut ſtipendiū ſubſtitutionis, & poſt alios

alios, declarat *Sanchez lib. 2. opuscul. moral. c. 3. dub. 7.* & dixi in *meo tract. de officio Cappellani q. 6. sect. 2.* qui *Sanchez, dub. 19.* loquendo de Episcopo, vel eius ministris accipiētibus ali quod stipendiū sustentationis pro ordinis collatione (vbi idē dicit de Episcopo titulari, probat cōmittere simoniā de iure ecclēsiastico, & si excuset dantes, bona fide dictis Episcopis titularibus. Adde si recipetur ob consuetudinem laudabilem pia, &

831 spontanea deuotione fidelium introducta ab ipsis laicis, vt per *Marcellum Vulpem in sua praxi fori ecclēsiastici cap. 14. n. 2. & seq.* vbi declarat, qualis sit laudabilis consuetudo, & quæ non laudabilis in ista materia, nā circa Sacramentum ordinis, vt aliās dixi, nō valet aliqua cōsuetudo Sum. n. Pontifex iubet obseruari d. cōsuetudinē in *c. ad Apostolicā 42. de simonia*, vbi *glosa list. D.* iudicet, videtur, q̄ clerici nihil petere possint pro talibus Sacramētis, si verō cōsuetudo *laudabilis super his obseruari cōsueuit, quod per Superiorem cogi possunt* (supple laici) officio iudicis impetrato ad illam seruandam, *qua ex pietate introducta est.* prosequitur *Belletti, loc. supracit. & Sanchez loco suprac. dub. 11. n. 12. qui n. 9.* tractat duas regulas ad resoluēdas (vt ipse ait, multos casus de simonia. *Prima est, quod cū multis viculis, possit temporale dari, dum spirituale recipitur, scilicet per modum sustentationis, vel liberalis doni ad gratiam referendam, vel ineundam, vel per modum elemosinae, vel per modum reuerentia, & honestatis, vel pro solutione obligationis legis, vel consuetudinis; Nullus horum constituit simoniam, sed tantum quando datur temporale pro spirituali, vt pretium. Secunda, quod ministrans spiritualia, accipiat temporalia, non detorquendo intentionem, id est non intentione emendi, vel vendendi, sed dādo. Accipio hoc, sicut solent communiter clerici probi accipere, non est simonia.* Hæc *Sanchez*, qui supponere debet in hæc secūda regula, dationē tēporalē actū esse spontaneam, vel ex aliquo titulo, de quo in prima regula. De datione ad redim. vexationem, agit *ibid. idem auctor dub. 8. & 9.* Hanc

832 Sacramentorum venditionem, & emptionem esse simoniam de iure diuino, & naturali, est certum apud oēs, qui idē dicūt de sacramentalibus, vt per *Sanchez loco suprac. dub. 15. Layman, sup. & Villalobos tr. 32. diff. 9.* Qui *Sanchez dub. 8.* tractat articulū illum, an liceat pretium offerre pro Sacramētis ministrandis ad redimendā vexationem, & concludit, probabilem esse opinionem affirmatiuam, non solum pro paruō extreme indigente, scilicet in articulo mortis, sed etiam in adulto, qui potest per contritionem saluari, intellige vt explicat *Villalobos sup. difficult. 10.* dando cū intentione remouendi duntaxat impedimentum, & sic